saída de Santa Inês, Osmar Thie-
le, Joãozinho, Varaschin, Odete Tavares, 
finalizando no Mato Branco próximo a Coa-
sul.  
139,5 KM  
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA09 
LUGARES 

VALOR TOTAL R$ 206.676,23 

DOS VALORES – Acrescer ao valor contratual o montante de R$ 206.676,23 (duzentos e seis mil, 
seiscentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos), sendo este o valor do presente termo de 
aditamento. 

DA GESTÃO – A Gestão da Secretaria de Assistência Social, Mulher e Direitos Humanos será de 
responsabilidade da Sra. Ana Flávia Mafioletti Zuconelli. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E DO FUNDA-

[...]

prazo de execução e vigência contratual, reajuste de valores conforme Índice Nacional de Preços 
ao Consumidor Amplo (IPCA), bem como a alteração da Gestão da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, Mulher e Direitos Humanos. Novo Prazo: 09/02/2027. Valor Total do Aditamento: R$ 
206.676,23 (duzentos e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos). Origem: 
Pregão 5/2022. Fundamento Legal:  Artigos 57 e 65 da Lei Federal 8.666/93. Data da assinatura: 
15/01/2026. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo Município e Veronica Graczki, pela Empre-
sa. 

Memorando 16- 7.150/2025